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お問い合わせ窓口 

ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント株式会社 

電話番号：0120−996−222 

受付時間：毎営業日 午前10時～午後5時 

https://www.bnpparibas-am.com/ja-jp/ 

ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント株式会社 
東京都千代田区丸の内1-9-1 グラントウキョウノースタワー 

  

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 

商 品 分 類 

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 
追加型投信／海外／株式 

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 
追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 設定日（2007年11月16日）から無期限 

運 用 方 針 
マザーファンド受益証券への投資を通じて、中長期的

に信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 

主 要 運 用
対 象 

Ｂ Ｎ Ｐ パ リ バ ・ 
ブラジル・ファンド 

（ 株 式 型 ） 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とします。 

Ｂ Ｎ Ｐ パ リ バ ・ 
ブラジル・ファンド 

（ バ ラ ン ス 型 ） 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファン

ド受益証券およびＢＮＰパリバ・ブラジル
債券マザーファンド受益証券を主要投資対

象とします。 

ＢＮＰパリバ・ 
ブラジル株式 

マザーファンド 

主として、ブラジルに本社を置く企業もしく
はブラジル国内にて主に事業活動を営む企

業が発行する株式等を投資対象とします。 

ＢＮＰパリバ・ 
ブラジル債券 

マザーファンド 

主として、ブラジル・レアル建ての公社債
を主要投資対象として運用を行います。 

組 入 制 限 

Ｂ Ｎ Ｐ パ リ バ ・ 
ブラジル・ファンド 

（ 株 式 型 ） 

・株式への実質投資割合には制限を設けま

せん。 
・外貨建資産への実質投資割合には制限を

設けません。 

Ｂ Ｎ Ｐ パ リ バ ・ 
ブラジル・ファンド 

（ バ ラ ン ス 型 ） 

・各マザーファンド受益証券への投資割合
には制限を設けません。 

・株式への実質投資割合は、取得時におい
て信託財産の純資産総額の70％を超えな

いものとします。 
・外貨建資産への実質投資割合には制限を

設けません。 

ＢＮＰパリバ・ 
ブラジル株式 

マザーファンド 

・株式への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への投資割合には制限を設け

ません。 

ＢＮＰパリバ・ 
ブラジル債券 

マザーファンド 

・株式への投資割合は、取得時において信託

財産の純資産総額の10％以下とします。 
・外貨建資産への投資割合には制限を設け

ません。 

分 配 方 針 

株式型は５月・11月の各10日、バランス型は２月・５
月・８月・11月の各10日（休業日の場合は翌営業日）

の決算時に原則として分配を行います。分配金額は、
基準価額の水準、市況動向等を勘案して委託会社が決

定するものとします。ただし、分配対象額が少額の場
合、分配を行わないこともあります。 

 
※課税上は株式投資信託として取扱われます。 

 

運用報告書(全体版) 
 

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド 
 

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

追加型投信／海外／株式 

第32期（決算日 2023年11月10日） 

 

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

追加型投信／海外／資産複合 

第63期（決算日 2023年８月10日） 

第64期（決算日 2023年11月10日） 

 

受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型）は、

2023年11月10日に第32期決算、ＢＮＰパリバ・ブラ

ジル・ファンド（バランス型）は、2023年８月10日

に第63期決算、2023年11月10日に第64期決算を行い

ました。 

ここに、期中の運用状況と収益分配金をご報告申し

上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、お願い

申し上げます。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ボ べ ス パ 指 数 
( 円 換 算 ベ ー ス ) 株   式 

組 入 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(参考指数) 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

28期(2021年11月10日) 3,896 0 △16.0 52.9 △14.1 93.3 － 4,450 

29期(2022年５月10日) 4,814 0 23.6 63.4 20.0 91.6 － 5,057 

30期(2022年11月10日) 5,783 0 20.1 78.0 23.0 91.3 － 5,731 

31期(2023年５月10日) 4,886 0 △15.5 70.7 △ 9.4 93.2 － 4,636 

32期(2023年11月10日) 5,807 0 18.8 88.8 25.7 96.9 － 5,392 
 

（注１） 基準価額は１万口当たり。 

（注２） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」は実質組入比率を記

載しております。 

（注３） ボべスパ指数(円換算ベース)は、参考指数として併記しており、ブルームバーグのデータをもとに、ＢＮＰパリバ・アセットマネジ

メント株式会社が2007年11月16日を100として指数化しております。また、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を記

載しております。なお、ボべスパ指数(円換算ベース)は当ファンドのベンチマークではありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ボべスパ指数(円換算ベース) 株   式 

組 入 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 ( 参 考 指 数 ) 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2023年５月10日 4,886 － 70.7 － 93.2 － 

５月末 5,089 4.2 73.5 4.1 92.5 － 

６月末 5,845 19.6 85.9 21.5 96.6 － 

７月末 5,942 21.6 87.2 23.4 96.0 － 

８月末 5,854 19.8 85.6 21.1 93.1 － 

９月末 5,656 15.8 83.4 18.0 95.5 － 

10月末 5,371 9.9 80.9 14.5 94.9 － 

(期  末)       

2023年11月10日 5,807 18.8 88.8 25.7 96.9 － 
 

（注１） 基準価額は１万口当たり。 

（注２） 騰落率は期首比です。 

（注３） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」は実質組入比率を記

載しております。 

（注４） ボべスパ指数(円換算ベース)は、参考指数として併記しており、ブルームバーグのデータをもとに、ＢＮＰパリバ・アセットマネジ

メント株式会社が2007年11月16日を100として指数化しております。また、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を記

載しております。なお、ボべスパ指数(円換算ベース)は当ファンドのベンチマークではありません。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○運用経過 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

■期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額およびボベスパ指数（円換算ベース）は、期首（2023年５月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化

しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注５） ボベスパ指数（円換算ベース）は当ファンドの参考指数です。 

 

■基準価額の主な変動要因 
当ファンドの基準価額は通期で上昇しました。ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド（以下「株式マ

ザーファンド」といいます。）の基準価額が上昇したことが要因です。 

株式マザーファンドの基準価額の主な変動要因につきましては、次の通りです。 

上昇要因 

・保有する銘柄の株価が上昇したこと、ブラジルレアルが対円で上昇したことなどが上昇要因となりました。 

下落要因 

・保有する銘柄の株価が一時下落したことなどが下落要因となりました。 

 

（株式マザーファンドはADR（米国預託証書）といった米ドル建て株式などにも投資しております。また、ブラ

ジルレアルと円との為替取引は米ドルを介して行われます。） 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

■投資環境 
ブラジル株式市場は通期で上昇しました。 

期初は、ブラジルの政策金利が高水準に維持されたことや、堅調な同国内経済指標、同国内インフレ関連指

標の鈍化を受けたブラジル中央銀行の利下げ観測の高まりなどを受け、上昇しました。その後、欧米の長期金

利上昇を背景に欧米株式市場が下落したことや、ブラジルの財政健全化への不透明感が高まったこと、中東情

勢の緊迫化によってリスク回避の動きが広がったことなどから軟調に推移しましたが、期末にかけてはFOMC

（米連邦公開市場委員会）で金利据え置きが決定されたことや、ブラジル中央銀行による利下げ決定を受け上

昇し、期を通じて上昇しました。 

為替市場では、通期でブラジルレアルが対円で上昇しました。期中、ブラジル中央銀行の利下げや、同国財

政健全化への不透明感が高まったことなどから対円で下落する局面もありましたが、同国の政策金利が高水

準に維持されたことや、日銀が金融緩和政策を継続する姿勢を示したことなどから円安が進行したこと、堅調

な同国内経済指標などを背景に、期を通じて上昇しました。 

 

■当ファンドのポートフォリオ 
当ファンドは、株式マザーファンドに投資することにより、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みに

なっています。期を通じて株式マザーファンドへの投資比率を高位に保つとの運用方針を継続しました。 

当作成期間における当ファンドのマザーファンドの運用状況は以下の通りです。 

株式マザーファンドにおいては、期を通じて公益事業や銀行などを高位で維持しました。期を通じて金融

サービスや素材の比率が低下し、公益事業や生活必需品流通・小売りの比率が上昇しました。 

 

■分配金 
当期においては、基準価額水準や市況動向などを勘案し、分配金の支払いは見送りとさせていただきまし

た。なお、分配金に充てなかった留保益は、特に制限を設けず、元本と同一の運用を行います。 

 

分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第32期 

2023年５月11日～ 
2023年11月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,203  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

■今後の運用方針 
引き続き株式マザーファンドへの投資を通じて実質的にブラジル株式市場への投資を行い、株式マザーファ

ンドの組入比率を高位に保つ方針です。 

 

株式マザーファンドにおいては、引き続き運用の基本方針に基づき、主としてブラジル国内に本社を置く

企業、もしくはブラジル国内にて主に事業活動を営む企業が発行する株式などに投資を行い、中長期的に信

託財産の成長を目指した運用を行います。なお、今後も市場動向に留意しつつ、定量および定性的な企業分

析を行い、経済状況や業種別動向を考慮しながら、企業収益が堅調で株価が割安と判断される銘柄を選好す

る方針です。 

 

（将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針は変更される場合があります。） 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 53  0.940  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (25)  (0.442)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (25)  (0.442)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 7   0.130   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 7)  (0.130)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 3   0.050   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 3)  (0.050)   

（d） そ の 他 費 用 9   0.154   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 8)  (0.141)  海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の 
移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.013)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の費用 

 合 計 72   1.274    

期中の平均基準価額は、5,626円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払っ

た金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。 

（注２） 各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は2.18％です。 
 

  
（注１）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３）各比率は、年率換算した値です。 

（注４）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注５）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○売買及び取引の状況 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 164,598 130,000 370,091 285,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

項 目 
当 期 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 10,755,662千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 6,051,944千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.77   
 
（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注２） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 7,007,901 6,802,409 5,324,245 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○投資信託財産の構成 (2023年11月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 5,324,245 97.7 

コール・ローン等、その他 124,724 2.3 

投資信託財産総額 5,448,969 100.0 
 

（注１） 金額の単位未満は切り捨て。 

（注２） ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（6,438,972千円）の投資信託財産総額（6,439,792

千円）に対する比率は100.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2023年11月10日における邦貨

換算レートは１米ドル＝151.43円、１ブラジルレアル＝30.6353円です。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年11月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 5,448,969,241   

 コール・ローン等 124,723,704   

 ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド(評価額) 5,324,245,537   

(B) 負債 56,122,140   

 未払解約金 5,910,644   

 未払信託報酬 49,551,173   

 未払利息 323   

 その他未払費用 660,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,392,847,101   

 元本 9,286,562,682   

 次期繰越損益金 △3,893,715,581   

(D) 受益権総口数 9,286,562,682口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,807円 

 
（注１） 期首元本額 9,489,819,039円

期中追加設定元本額 342,844,943円

期中一部解約元本額 546,101,300円

１口当たり純資産額 0.5807円

（注２） 純資産総額が元本を下回っており、その差額は3,893,715,581

円です。 
 

○損益の状況 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       35,806   

 受取利息 4   

 支払利息 △       35,810   

(B) 有価証券売買損益 872,158,586   

 売買益 912,866,479   

 売買損 △   40,707,893   

(C) 信託報酬等 △   50,211,173   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 821,911,607   

(E) 前期繰越損益金 △3,168,786,672   

(F) 追加信託差損益金 △1,546,840,516   

 (配当等相当額) (    304,220,299)  

 (売買損益相当額) (△1,851,060,815)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △3,893,715,581   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △3,893,715,581   

 追加信託差損益金 △1,546,840,516   

 (配当等相当額) (    305,645,304)  

 (売買損益相当額) (△1,852,485,820)  

 分配準備積立金 1,740,434,639   

 繰越損益金 △4,087,309,704   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 投資信託財産の運用指図に係る権限の全部又は一部を委託

するために要する費用は9,746,950円です。 

（注５） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（112,522,663

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定

する収益調整金（305,645,304円）および分配準備積立金

（1,627,911,976円）より分配対象収益は2,046,079,943円

（10,000口当たり2,203円）ですが、当期に分配した金額はあ

りません。 
 

 

○外国の税法について  

 外国の税法につきましては、請求目論見書に記載しております。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○ 近10期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

55期(2021年８月10日) 5,259 30 1.9 47.4 － 40.4 2,326 

56期(2021年11月10日) 4,656 30 △10.9 44.7 － 49.2 1,990 

57期(2022年２月10日) 5,220 30 12.8 45.2 － 46.5 2,233 

58期(2022年５月10日) 5,797 30 11.6 44.3 － 50.9 2,236 

59期(2022年８月10日) 6,157 30 6.7 47.6 － 47.6 2,286 

60期(2022年11月10日) 6,723 30 9.7 45.5 － 49.0 2,376 

61期(2023年２月10日) 5,741 30 △14.2 45.4 － 50.5 1,990 

62期(2023年５月10日) 6,187 30 8.3 44.7 － 52.2 2,124 

63期(2023年８月10日) 7,130 30 15.7 47.0 － 50.2 2,291 

64期(2023年11月10日) 7,237 30 1.9 48.5 － 49.2 2,257 
 

（注１） 基準価額は１万口当たり。 
（注２） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
（注３） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」は

実質組入比率を記載しております。 
（注４） 当ファンドの運用成果の評価基準となる適切な指数がないため、ベンチマーク及び参考指数はございません。 

 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第63期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年５月10日 6,187 － 44.7 － 52.2 

５月末 6,410 3.6 44.6 － 46.1 

６月末 7,156 15.7 48.6 － 49.4 

７月末 7,250 17.2 47.7 － 49.5 

(期  末)      

2023年８月10日 7,160 15.7 47.0 － 50.2 

第64期 

(期  首)      

2023年８月10日 7,130 － 47.0 － 50.2 

８月末 7,209 1.1 45.8 － 50.3 

９月末 7,033 △ 1.4 47.3 － 49.6 

10月末 6,849 △ 3.9 46.5 － 49.8 

(期  末)      

2023年11月10日 7,267 1.9 48.5 － 49.2 
 

（注１） 基準価額は１万口当たり。 
（注２） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
（注３） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」は

実質組入比率を記載しております。 
（注４） 当ファンドの運用成果の評価基準となる適切な指数がないため、ベンチマーク及び参考指数はございません。   
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○運用経過 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

■作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2023年５月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注５） 当ファンドの運用成果の評価基準となる適切な指数がないため、ベンチマーク及び参考指数はございません。 

 

■基準価額の主な変動要因 
当ファンドの基準価額は前作成期末比で上昇しました。ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド（以下

「株式マザーファンド」といいます。）と、ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンド（以下「債券マザーファ

ンド」といいます。）の基準価額が上昇したことが当ファンドの基準価額の上昇要因となりました。 

各マザーファンドの基準価額の主な変動要因につきましては、次の通りです。 

上昇要因 

・株式マザーファンドで保有する銘柄の株価が上昇したことなどが上昇要因となりました。 

・債券マザーファンドで保有する銘柄の債券価格の上昇や債券利金収益などが上昇要因となりました。 

・為替市場でブラジルレアルが対円で上昇したことなどが上昇要因となりました。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

下落要因 

・株式マザーファンドで保有する銘柄の株価が一時下落したことなどが下落要因となりました。 

・債券マザーファンドで保有する銘柄の債券価格が一時下落したことなどが下落要因となりました。 

 

（株式マザーファンドはADR（米国預託証書）といった米ドル建て株式などにも投資しております。また、ブラ

ジルレアルと円との為替取引は米ドルを介して行われます。） 

 

■投資環境 
＜株式市場について＞ 

ブラジル株式市場については、３頁のＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型）の「投資環境」をご覧

ください。 

 

＜債券市場について＞ 

ブラジル債券IMA指数は、通期で上昇しました。期初にブラジル中央銀行の利下げ観測が高まったことや、

2023年６月にS＆Pグローバル・レーティングスがブラジルの格付け見通しを引き上げたこと、７月にフィッ

チ・レーティングスがブラジルの信用格付けを引き上げたことなどを背景に大きく上昇しました。８月もブラ

ジル中央銀行が利下げを実施したことや、財政規則法案がブラジル下院で可決されたことなどが好感され上

昇しました。その後、大幅な追加利下げの可能性は低いとの見方が広がったことや、欧米の長期金利が上昇し

たことなどが嫌気され下落基調になりましたが、期末にかけて、ブラジル中央銀行の追加利下げ観測が強ま

り、実際に利下げされたことなどが利回りの低下要因となり債券価格は上昇し、期を通じて上昇しました。 

当作成期を通じ、ブラジル中央銀行はSelic（政策金利）を３度引き下げました。 

 

＜為替市場について＞ 

為替市場では、通期でブラジルレアルが対円で上昇しました。期中、ブラジル中央銀行の利下げや、同国財

政健全化への不透明感が高まったことなどから対円で下落する局面もありましたが、同国の政策金利が高水

準に維持されたことや、日銀が金融緩和政策を継続する姿勢を示したことなどから円安が進行したこと、堅調

な同国内経済指標などを背景に、期を通じて上昇しました。 

 

■当ファンドのポートフォリオ 
当ファンドは、株式マザーファンドおよび債券マザーファンドの組入比率を、基本的にそれぞれ純資産総額

の50％程度とすることにより、実質的な運用を各マザーファンドで行う仕組みになっています。各マザーファ

ンドへの投資比率を高位に保つ運用方針を継続しました。 

当作成期間における当ファンドのマザーファンドの運用状況は以下の通りです。 

株式マザーファンドにおいては、期を通じて公益事業や銀行などを高位で維持しました。期を通じて金融

サービスや素材の比率が低下し、公益事業や生活必需品流通・小売りの比率が上昇しました。 

債券マザーファンドにおいては、主要銘柄であるブラジルレアル建ての公社債（国債、インフレ連動債券、

固定利付債券など）を高位に組み入れ、利回りを享受するとともに金利動向を注視した慎重な運用を維持しま

した。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

■分配金 
当ファンドは、基準価額水準および市況動向などを勘案し、第63期および第64期の各決算期に１万口当たり

30円（税込み）の分配を行いました。なお、分配金に充てなかった留保益については、特に制限を設けず、元

本と同一の運用を行います。 

 

分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第63期 第64期 

2023年５月11日～ 
2023年８月10日 

2023年８月11日～ 
2023年11月10日 

当期分配金 30  30  

(対基準価額比率) 0.419％ 0.413％ 

 当期の収益 30  30  

 当期の収益以外 －  －  

翌期繰越分配対象額 988  1,046  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

■今後の運用方針 
今後も各マザーファンドの組入比率は、純資産総額の50％程度を基本とします。ただし、資金動向、市況動

向などによっては、上記の組入比率より乖離する場合があります。また、株式および債券への実質的な組入比

率は高位に保つことを基本として運用してまいります。 

 

株式マザーファンドにおいては、引き続き運用の基本方針に基づき、主としてブラジル国内に本社を置く

企業、もしくはブラジル国内にて主に事業活動を営む企業が発行する株式などに投資を行い、中長期的に信

託財産の成長を目指した運用を行います。なお、今後も市場動向に留意しつつ、定量および定性的な企業分

析を行い、経済状況や業種別動向を考慮しながら、企業収益が堅調で株価が割安と判断される銘柄を選好す

る方針です。 

 

債券マザーファンドにおいては、引き続き運用の基本方針に基づき、主要投資対象であるブラジルレアル建

ての公社債を高位に組み入れる運用を継続します。なお、今後も市場動向に留意しつつ運用を行う方針です。 

 

（将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針は変更される場合があります。） 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

項 目 
第63期～第64期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 66  0.940  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (31)  (0.442)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (31)  (0.442)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.064   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 4)  (0.064)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 2   0.025   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 2)  (0.025)   

（d） そ の 他 費 用 9   0.126   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 8)  (0.112)  海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の 
移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.013)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の費用 

 合 計 81   1.155    

作成期間の平均基準価額は、6,984円です。  

 
（注１） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算

出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支

払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。 

（注２） 各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.12％です。 
 

  
（注１）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３）各比率は、年率換算した値です。 

（注４）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注５）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○売買及び取引の状況 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

銘 柄 
第63期～第64期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド － － 112,960 90,000 

ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンド － － 75,837 185,000 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

項 目 
第63期～第64期 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 10,745,046千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 6,051,944千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.77   
 
（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年５月11日～2023年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月10日現在) 

 

銘 柄 
第62期末 第64期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 1,537,934 1,424,973 1,115,326 

ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンド 503,160 427,323 1,115,998 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○投資信託財産の構成 (2023年11月10日現在) 

項 目 
第64期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド 1,115,326 48.9 

ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンド 1,115,998 49.0 

コール・ローン等、その他 47,361 2.1 

投資信託財産総額 2,278,685 100.0 
 

（注１） 金額の単位未満は切り捨て。 

（注２） ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（6,438,972千円）の投資信託財産総額

（6,439,792千円）に対する比率は100.0％です。 

（注３） ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（1,113,573千円）の投資信託財産総額

（1,115,990千円）に対する比率は99.8％です。 

（注４） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2023年11月10日におけ

る邦貨換算レートは１米ドル＝151.43円、１ブラジルレアル＝30.6353円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第63期末 第64期末 

2023年８月10日現在 2023年11月10日現在 

  円 円 

(A) 資産 2,319,657,374   2,278,685,742   

 コール・ローン等 45,921,788   47,360,932   

 ＢＮＰパリバ・ブラジル株式マザーファンド(評価額) 1,117,749,135   1,115,326,680   

 ＢＮＰパリバ・ブラジル債券マザーファンド(評価額) 1,155,986,451   1,115,998,130   

(B) 負債 27,672,110   20,911,072   

 未払収益分配金 9,643,354   9,359,918   

 未払解約金 7,131,000   870,927   

 未払信託報酬 10,745,963   10,531,456   

 未払利息 119   123   

 その他未払費用 151,674   148,648   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,291,985,264   2,257,774,670   

 元本 3,214,451,591   3,119,972,710   

 次期繰越損益金 △  922,466,327   △  862,198,040   

(D) 受益権総口数 3,214,451,591口 3,119,972,710口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,130円 7,237円 
 

（注１） 当ファンドの第63期首元本額は3,433,181,579円、第63～64期中追加設定元本額は8,754,122円、第63～64期中一部解約元本額は

321,962,991円です。また、１口当たり純資産額は、第63期0.7130円、第64期0.7237円です。 

（注２） 純資産総額が元本を下回っており、その差額は以下の通りです。 

 第63期  第64期 

922,466,327円 862,198,040円
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○損益の状況 

項 目 
第63期 第64期 

2023年５月11日～ 
2023年８月10日 

2023年８月11日～ 
2023年11月10日 

  円 円 

(A) 配当等収益 △      5,976   △      6,436   

 支払利息 △      5,976   △      6,436   

(B) 有価証券売買損益 323,611,456   53,207,923   

 売買益 340,143,961   55,844,671   

 売買損 △ 16,532,505   △  2,636,748   

(C) 信託報酬等 △ 10,897,637   △ 10,680,104   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 312,707,843   42,521,383   

(E) 前期繰越損益金 △825,900,093   △506,848,294   

(F) 追加信託差損益金 △399,630,723   △388,511,211   

 (配当等相当額) (   21,831,672)  (   21,551,746)  

 (売買損益相当額) (△421,462,395)  (△410,062,957)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △912,822,973   △852,838,122   

(H) 収益分配金 △  9,643,354   △  9,359,918   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △922,466,327   △862,198,040   

 追加信託差損益金 △399,630,723   △388,511,211   

 (配当等相当額) (   21,842,524)  (   21,575,796)  

 (売買損益相当額) (△421,473,247)  (△410,087,007)  

 分配準備積立金 296,053,122   304,801,941   

 繰越損益金 △818,888,726   △778,488,770   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注４） 投資信託財産の運用指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する費用は4,183,954円です。 

（注５） 分配金の計算過程 

第63期 計算期間末における費用控除後の配当等収益（33,096,584円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する

収益調整金（21,842,524円）および分配準備積立金（272,599,892円）より分配対象収益は327,539,000円（10,000口当たり

1,018円）であり、うち9,643,354円（10,000口当たり30円）を分配金額としております。 

第64期 計算期間末における費用控除後の配当等収益（27,161,471円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する

収益調整金（21,575,796円）および分配準備積立金（287,000,388円）より分配対象収益は335,737,655円（10,000口当たり

1,076円）であり、うち9,359,918円（10,000口当たり30円）を分配金額としております。 
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ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） 

○分配金のお知らせ  

 第63期 第64期 

１万口当たり分配金（税込み） 30円 30円 
 
分配金の課税上の取扱いについて 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」

（受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）に分けられます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となり、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部

分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

○外国の税法について  

 外国の税法につきましては、請求目論見書に記載しております。 
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